A presente Lei foi aprovada por esta Casa Legislativa na primeira 

Sessão Ordinária desta ano, no último dia 12, constou na Tabela do Artigo 1º 

equivocadamente o valor do Salário do Médico Veterinário, sendo que deveria constar 

o salário de R$ 5.010,63 (cinco mil e dez reais com sessenta e três Centavos) e  constou 

R$ 2.485,83 (dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos), 

portanto o presente projeto visa apenas corrigir o erro material do Projeto 

anteriormente aprovado. 

Diante do exposto, solicitamos a esta Egrégia Câmara que aprecie e 

aprove o presente Projeto e que ele tenha sua tramitação em Regime Extraordinário,